
 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

Prot. n.                                                                                            Cava de’ Tirreni, 23/02/2022 

 

 

AGLI ALUNNI DELLE CLASSI DEL TRIENNIO 

ALL’ALBO PRETORIO 

ALLA D.S.G.A. 

 

 

Oggetto: Bando di gara per la selezione di ALUNNI delle classi del triennio per l’attuazione 

del progetto PTOF “Dalla scrittura all’audiovisivo ovvero un cortometraggio per 

gioco” -  A.S. 2021/22 

 

 

LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti nel PTOF 

2021/22 di questo istituto; 

 

VISTA la delibera n. 24 del 27/10/2021 del Collegio docenti di approvazione dei progetti PTOF 

2021/22; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATO che il presente Progetto PTOF necessita dell’iscrizione di alunni delle classi del triennio 

interessati alle attività del processo produttivo di un cortometraggio; 

 

EMANA 

il seguente bando di selezione per l’individuazione di max n° 25 ALUNNI delle classi del triennio per le attività del 

processo produttivo di un cortometraggio per il Progetto “Dalla scrittura all’audiovisivo ovvero un 

cortometraggio per gioco”. 

 

Art. 1 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE – 

TERMINI DI SCADENZA 

 
La partecipazione è aperta ad alunni di sesso maschile e femminile delle classi del triennio. 

Il numero massimo di corsisti non può essere inferiore a 15 unità né può superare le 25 unità. 

 

Le attività si svolgeranno presumibilmente dal 08 marzo 2022 e si concluderanno entro il 29/05/2022, con lezioni 

tenute sempre da un docente di discipline grafiche (corso da n° 60 ore). 

Tutte le lezioni saranno tenute, pur in considerazione della situazione epidemiologica legata al Covid 19, presso i locali 





 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

dell’istituto “Della Corte – Vanvitelli”, nel rispetto dei requisiti minimi di distanziamento, e potranno prevedere attività 

pratiche sul territorio del Comune di Cava de’ Tirreni. 

 

Nel caso di numero di domande inferiori al minimo previsto, la Dirigente Scolastica si riserva di non dare avvio alle 

attività progettuali e di annullare il presente bando di partecipazione. 

 

Nel caso di un numero di domande eccedente il massimo previsto, la selezione sarà effettuata sulla base di una 

graduatoria stilata seguendo, nell’ordine, i seguenti criteri deliberati dagli organi collegiali e riassunti nelle seguenti 

tabelle: 

 

Tabella 1  -  Status socio-economico familiare 
 Indicatore ISEE familiare documentato  Punteggio attribuito 

1   Sino a € 13.000,00  Punti 8 

2 Oltre € 13.000,00 e sino a € 19.000,00  Punti 7 

3 Oltre € 19.000,00 e sino a € 25.000,00  Punti 6 

4 Oltre € 25.000,00 e sino a € 31.000,00  Punti 5 

5 Oltre € 31.000,00 e sino a € 37.000,00  Punti 4 

6 Oltre € 37.000,00 e sino a € 43.000,00  Punti 3 

7 Oltre € 43.000,00 e sino a € 49.000,00  Punti 2 

8 Oltre € 49.000,00 e sino a € 55.000,00  Punti 1 

9 Oltre € 55.000,00    Punti 0 

N.B. In assenza di presentazione del modello ISEE (o di valida ed alternativa autocertificazione) 

sarà considerata la fascia oltre € 55.000,00 

 

 Tabella 2  -  Status culturale familiare 
 Indicatore culturale certificato  Punteggio attribuito 

1 Genitori entrambi con titolo di scuola primaria  Punti 8 

2 
Un genitore con titolo di scuola primaria ed un altro con titolo di scuola 

secondaria di primo grado 
 Punti 7 

3 Genitori entrambi con titolo di scuola secondaria di primo grado  Punti 6 

4 
Un genitore con titolo di scuola secondaria di primo grado ed un altro 

con titolo di scuola secondaria di secondo grado 
 Punti 5 

5 Genitori entrambi con titolo di scuola secondaria di secondo grado  Punti 4 

6 
Un genitore con titolo di scuola secondaria di secondo grado ed un altro 

con laurea triennale 
 Punti 3 

7 Genitori entrambi con titolo di laurea triennale  Punti 2 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

8 
Un genitore con titolo di laurea triennale ed un altro con laurea 

specialistica 
 Punti 1 

9 Genitori entrambi con titolo di laurea specialistica  Punti 0 

N.B. In assenza di uno dei genitori sarà valutato doppio il titolo di studio posseduto dal genitore superstite 

 

 Tabella 3  -  Status relazionale 
 Indicatore relazionale  certificato  Punteggio attribuito 

1 
Alunni con disturbi specifici dell'apprendimento certificati (dislessia, 

disortografia, disgrafia, discalculia) 
 Punti 8 

2 Alunni con deficit certificati di attenzione, iperattività, impulsività  Punti 7 

3 Alunni con disabilità motorie certificate (disturbi cerebrali e/o paralisi)  Punti 6 

4 Alunni con disturbi autistici certificati  Punti 5 

5 
Alunni BES con disturbi di tipo relazionale evidenziati dai consigli di 

classe 
 Punti 4 

6 Alunni privi di entrambi i genitori  Punti 3 

7 Alunni con genitori divorziati  Punti 2 

8 Alunni con genitori separati  Punti 1 

9 Alunni privi di problemi relazionali  Punti 0 

 

 Tabella 4  -  Disagio nell'apprendimento 
 Indicatore dell'apprendimento  certificato  Punteggio attribuito 

1 Alunni che frequentano per la 3° volta la medesima classe  Punti 8 

2 Alunni che frequentano per la 2° volta la medesima classe  Punti 7 

3 
Alunni promossi con debiti formativi in tre materie nei precedenti due 

anni scolastici 
 Punti 6 

4 
Alunni promossi con debiti formativi in tre e due materie nei precedenti 

due anni scolastici 
 Punti 5 

5 
Alunni promossi con debiti formativi in due materie nei precedenti due 

anni scolastici 
 Punti 4 

6 
Alunni promossi con debiti formativi in due ed una materia nei 

precedenti due anni scolastici 
 Punti 3 

7 
Alunni promossi con debiti formativi in una materia nei precedenti due 

anni scolastici 
 Punti 2 

8 
Alunni promossi con debito formativo in una materia in uno dei due 

precedenti anni scolastici 
 Punti 1 

9 Alunni promossi senza debiti formativi  Punti 0 

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

  Tabella 5  -  Rischio di dispersione 
 Indicatore della dispersione  Punteggio attribuito 

1 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 15  

(valutati gli ultimi quattro mesi) 
 Punti 8 

2 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 10  

(valutati gli ultimi quattro mesi) 
 Punti 7 

3 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 8  

(valutati gli ultimi quattro mesi) 
 Punti 6 

4 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 8  

(valutati gli ultimi due mesi) 
 Punti 5 

5 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 6  

(valutati gli ultimi due mesi) 
 Punti 4 

6 
Alunni con numero di assenze medie mensili e/o ritardi superiori a 4  

(valutati gli ultimi due mesi) 
 Punti 3 

7 
Alunni con note disciplinari superiori a 8  

(valutati gli ultimi quattro mesi) 
 Punti 2 

8 
Alunni con note disciplinari superiori a 5  

(valutati gli ultimi due mesi) 
 Punti 1 

9 Alunni promossi senza debiti formativi  Punti 0 

 

 Tabella 6  -  Premialità del merito 
 Indicatore del merito scolastico  certificato  Punteggio attribuito 

1 
Alunni promossi gli ultimi due anni scolastici con la media superiore al 

nove 
 Punti 8 

2 Alunni promossi l'ultimo anno scolastico con la media superiore al nove  Punti 7 

3 
Alunni promossi gli ultimi due anni scolastici con la media compresa tra 

l'otto ed il nove 
 Punti 6 

4 
Alunni promossi l'ultimo anno scolastico con la media compresa tra 

l'otto ed il nove 
 Punti 5 

5 
Alunni promossi gli ultimi due anni scolastici con la media compresa tra 

il sette e l'otto 
 Punti 4 

6 
Alunni promossi l'ultimo anno scolastico con la media compresa tra il 

sette e l'otto 
 Punti 3 

7 
Alunni promossi gli ultimi due anni scolastici con la media compresa tra 

il sei ed il sette 
 Punti 2 

8 
Alunni promossi l'ultimo anno scolastico con la media compresa tra il sei 

ed il sette 
 Punti 1 

9 
Alunni promossi con debiti formativi in uno degli ultimi due anni 

scolastici 
 Punti 0 

 

Per gli alunni che fanno richiesta di partecipazione è obbligatoria l’acquisizione del consenso scritto dei genitori (o 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

dello studente maggiorenne) al trattamento dei dati, nonché la preliminare autorizzazione alle attività pratiche sul 

territorio del Comune di Cava de’ Tirreni. 

 

L’eventuale mancato consenso comporta l’impossibilità per lo studente di partecipare alle attività formative e, una 

volta iniziate le attività, non sarà più possibile revocare tale consenso.  

 

Si invitano i sigg. genitori (o gli studenti maggiorenni) a compilare: 

• L’istanza di partecipazione con le schede di attribuzione del punteggio; 

• L’informativa sul trattamento dei dati personali; 

• L’autorizzazione alla partecipazione alle attività pratiche sul territorio del Comune di Cava de’ Tirreni. 

Tutta la documentazione, debitamente compilata, dovrà essere consegnata entro e non oltre il 02/03/2022 presso la 

segreteria dell’Istituto o trasmessa all’indirizzo mail della scuola sais066006@istruzione.it. 

Non sono ammesse domande redatte su moduli non conformi a quelli allegati al presente Avviso. 

                 

La graduatoria provvisoria di selezione, qualora necessaria, sarà affissa all’albo dell’Istituzione scolastica e 

pubblicata sul sito web, entro e non oltre il giorno 03 Marzo 2022. A partire da tale data gli interessati possono 

produrre reclamo scritto, motivato, alla Dirigente Scolastica. Il termine ultimo per i reclami è il 08 Marzo 2022 ore 

12:00, in mancanza dei quali, la graduatoria diventerà definitiva e questa Istituzione Scolastica procederà all’avvio 

alle attività progettuali.  

 

Art. 2 CAUSE DI ESCLUSIONE 
 

Costituiscono causa di esclusione dalla selezione:  

A) Domanda incompleta (es. mancanza della data, firma ecc.);  

B) Mancanza di uno dei documenti richiesti per la presentazione della domanda; 

C) Presentazione della domanda oltre la scadenza del termine. 

 

Art. 3 RISERVATEZZA DELLE INFORMAZIONI 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, i dati personali forniti dai singoli candidati saranno 

raccolti e trattati esclusivamente per le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del 

progetto. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. 

L’interessato gode dei diritti di cui alla norma citata, tra i quali il diritti di accesso ai dati che lo riguardano e quello 

di far rettificare errori o incongruenze.  

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                               Prof.ssa Franca MASI 

 

 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.     



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

 


		2022-02-23T10:31:13+0100




